vt videatur magis. ad Seraphinorum normam am-
id est, quantum amo, raseo. sed vide amore pru-
dentem. quam enim tacet reuerenter in nullo nego-
tio, ne sit molestus; tam in negotio aliquo loquitur li-
berè, ut sit gratus. est negotium. quod? vita Pontifi-
cum scriptæ erant à Platina, sed non sine apertu no-
tiis vel negligentia, vel malitia. ordo sàpè violatus qui
est primus, secundo; qui est nullus, primo ponitur in
loco. magna transiliuntur tanquam minutula, mi-
nutula narrantur uberi fusōque filo. bonis Pontifici-
bus malæ notæ inustæ; malis laudes, tanquam falsæ
plumæ, appictæ. qui fuit Martyr Christo, Platini
Magus. negligentem hominem. uno verbo, nullu
ordo, multis error. hanc sentinam volui exauriri.
ad id dum colligo multa, & polio multum iustum quod
volumen de vitis Pontificum usque ad Gregorium de-
cimum tertium. vides unum laborem, ecce tibi alterum.
Granatensis vir diuinus, diuina loquebatur, sed
vernaculè tantum Hispani & Italii. hunc feci, vt
Latinè loquatur omnibus, magno labore, feci tamen
hos meos labores duo magnæ note viri urgent, vt
communicem mundo. sed vix credas, quam iniuitus
exeam in vulgus, ita bona potius mordet mali, quam
probant boni. nihil efficio, volunt me exire, etiam in-
uitum. statuo tamen, priusquam vela explicò devi-
tis Pontificum & Granatenſi, præmittere proximis
nundinis Francofurtum libellos, quasi speculatoris
exploratum, quid iudicij. in his libellis quasi emissi-

riū erunt orationes quinque, quas habui Ingolstadij;
Et aliae, quas aliis in locis vel egi, vel scripsi. quid narro? multa sunt. hū multis velem adiungere triumphum Leodiensem. Et vehementer velem; quod ægerimè fero, pompam post natos homines magnificenterissimam non ita pridem obscuratam esse oratione hominis nescio ex qua schola rhetorculi. viros magnos numerat, non ornat; ordinem pulchrum dissipat, non designat; res amplias deprimit, non describit. omnia uno verbo putide. hanc pompam dictione huius languidulæ & semimortuam noua informabo animula, novo colore, neruis nouis. tu modò adiuua. adiuuas, si mihi, ipso vestigio, miseris extremas illas lineas, quas tibi designauit redeuns Leodio, illis addo colores, eminentias, umbras, multa doleo, multa allino, ut sit corpus, quod placeat, Et quia sic factum, Et quia sic pictum. absolui rem, tantum expecto illud exemplar, ut videam, si quid vsui. beus, etiam volo consilium de hac re, per humanitatem tuam, per honorem meum. ultimum erit de tabellario hoc. est Monacensis, est Iurisconsultus, Et Iurisconsultus non ex face, sed studiosorum, quos habet Ingolstadium, doctissimus, idq; iudicio omnium. non vult latere amplius in schola, tanquam dolia; vult solem, Et solem vult Monacensem. siue in agendis causis, siue in alia re illius opella possit esse vsui, offert se, præfert se, abiicit se. Rogo per humanitatem tuam, ut conantem adiuues, vide quid agas, si pro eo agas. non solum in eo ornabis Iurisconsultum.

u 5 sed

sed in Iuris consulto Poëtam & Oratorem. fac periculum in vincita, aut soluta oratione, mirabeat homulum, ex omnibus vnum, tanto iudicio fuisse, ut putarit reconditiorem Iuris scientiam facile putem, nisi conditiorem hanc literaturam, tanquam saltem interspergat. non erit rabula ex foro, Cicero erit, VENDEVIS ei sit Mæcenas. pulchrum est, fuisse Menatatem Ciceroni. perdes hanc laudem? perdes, bunt si non adiuues. Vale. Ingolstadij.

ROBERTVS TURNERVS
NICOLAO FITZHERBERTO ANGLO,
Nobilissimo adolescenti S.P.D.

D V A C V M.

VIII.

Eloquentiae summa vis est (mi NICOLAE) penè diuina. nam naturæ, si langueat, neruos, obsolescat, splendorem quendam solet adferre. maxima profectò laus, nisi illa maior, quod quo natura homines vel morum suavitate limarit, vel ingenij speritate fixerit, eos eloquentia alios atq; alios tamquam diuina quadam virgula cudit atque efformet. quid natura extulit aculeatus Cicerone? videtur mihi natus ad Antonium aliquem aut Verrem coniuncti figendum. exquisito tamen eloquentia artificio consecutus est, ut in Cæsaris, Deiotari, Archialaudi-

bu
da
ma
ger
ni
ex
qu
tua
lic
an
pri
ita
pti
B R
tib
ma
qu
au
str
pia
hi
tui
cer
pa
pa
rib
C
tin